



קרבו לעבודתך

ביטאון שבועי בהלכה ובאגדה

יודל ע"י מוסדות "קרבו לעבודתך" ארגון עולמי להפצת יהדות
קרואשות חורנו הרה"ג רפאל זר שליט"א

גליון 587

בשעה טובה!
התקבל היתר בנייה

השותפות שלך

בבניית בניין הישיבה לנצח נצחים...
לשותפות חייגו: 03-9091313

21,000 עלוני שבת

מופצים כרחבי הארץ
הצטרף אלינו והעלוניס יגיעו עד אליך! 03-9091313

פרשת ויצא

חמ"ל עם ישראל

מורנו הרה"ג רפאל זר שליט"א

זמני השבת

ת"א	דה"נ	מוצ"ש	ר"ת
16:18	17:09	17:40	
16:01	17:12	17:44	י"ם
16:20	17:11	17:43	חיפה
16:17	17:08	17:39	ב"ש

הלכה למעשה

הלכות נטילת ידיים

שאל את הרב

ברכת אתה חונן

ביתנו החדש

כח הסבל של האישה

מחכימים ברמה

שם לילד

הסור האישי

וחייבים אנו לנהוג זהירות בכבוד בית הכנסת, כמה נורא הדבר שישנם כאלה שאין פחד ה' נגד עיניהם, יושבים בתפילה, ובקריאת התורה, בחזרת השי"ן בקדיש וקדושה, ומפספסים על הא ועל דא, ה' יצילנו, ועליהם השכינה זועקת, "מי ביקש זאת מידכם רמוס חצרי".

נזכור מה קרה לנו בתקופת הקורונה, איך ה' זרק אותנו מבתי הכנסות, יעקב אבינו מוותר על כל ההשגות שבעולם ובלבד שלא יגרם חילול הקודש, ואנו? לשם מה באנו לבית הכנסת? האם לשבח את הבורא יתברך? או חלילה לפגוע בכבודו

ולצער? וכבר אמרו גדולי גאוני אשכנז, רבנים ואדמו"רים ענקי הור, מפני מה פגעה השואה האימה דווקא אצל עדות אשכנז, ואילו בקהילות בני ספרד לא הצליחו לפגוע? וענו על כך, כיוון שבני ספרד היו זהירים ביותר לא לדבר בבתי כנסיות ובתי מדרשות, ואילו אצל האשכנזים היה הדבר פרוץ, ולכן פגעה בהם מידת הדין רחמנא ליצילן.

אחיי ורע"י נדע נאמנה, חדר המלחמה של עם ישראל הם בתי הכנסת ובתי המדרש, נקבל על עצמנו לשמור על קדושתם, ומי שבא לבית הכנסת ומפספט בתפילה, הרי זה הורס לעצמו ולאחרים, ועדיף לו שיתפפל בביתו ביחיד, ולא יקלקל לכולם את התפילה, וכבר אמר הקב"ה לעלי הכהן, שבניו קלקלו את דרכם ובזו כביכול את הקודש, "כי מכבדי אכבד, ובזוי יקלו" ה' יצילנו.

יהי רצון שנזכה להתפפל כראוי, נשמור על קדושת בתי הכנסת ובתי המדרש, ועל ידי זכויות הללו ישמרנו השי"ת מכל פגע, ומכל אויבנו ושונאינו אכי"ר.

שבת שלום ומבורך.

"חדר המלחמה של עם ישראל הם בתי הכנסת ובתי המדרש"

פרשת השבוע, "ויצא יעקב מבאר שבע וילך חרנה". בפרשה זו, מתודעים אנו לגדולתו הענקית של בחיר שבאבות יעקב אבינו ע"ה, איך יושב ולומד ארבע עשרה שנה בבית שם ועבר, ועוסק בתורה יומם ולילה, לילה כיום יאר, עד כדי כך שאומרים חז"ל על הפסוק "ויפגע במקום וילן שם", שעד עתה לא שכב ארבע עשרה שנה, אלא עסק בתורה יומם ולילה, ולאחר מכן אומר הפסוק, "ויפגע במקום וילן שם כי בא השמש, וייקח מאבני המקום וישם מראשותיו, וישכב במקום ההוא, ויחלום והנה סולם וכיו"ו וייקץ יעקב משנתו ויאמר, אין זה כי אם בית אלוהים וזה שער השמיים".

אחים ואחיות יקרים, ידועים דברי חז"ל שאמרו, שבאותה שינה שיישן יעקב אבינו באותו מקום, קיבל השראת שכינה נוראה, קיבל שם נבואות גדולות, על כל הגלויות, ועל כל הצרות שיעברו עם ישראל, וכן על ישועתם של ישראל ברבות הימים, ועם כל זה, עם כל המדרגות שזכה להם בחיר שבאבות באותו מקום, על ידי אותה שינה במקום, שימו לב מה אמר שהתעורר משנתו, "וייקץ יעקב משנתו ויאמר, אכן יש ה' במקום הזה ואנכי לא ידעתי, וירא ויאמר מה נורא המקום הזה, אין זה כי אם בית אלוהים וזה שער השמיים", מסביר רש"י הקדוש, ואנכי לא ידעתי, שאם ידעתי לא ישנתי במקום קדוש כזה, ומה היה אותו מקום? מקום המקדש, יעקב מצטער מאוד על כך שיישן באותו מקום קדוש, וכל זאת אפילו שהאים בדברי חז"ל שכן רצה הבורא יתברך, שהרי אמרו, אמר הקב"ה, צדיק זה לבית מלוני ופטור בלא ליבנה? עם כל זאת, מצטער צער גדול ומתחרט שיישן שם, מעדיף לוותר על כל ההשגות, הנבואות, ההשראה הנוראה ובלבד שלא יעבור כביכול על סעיף אחד בשלחן ערוך.

כמה עלינו ללמוד מזה, חז"ל אומרים על הפסוק "ואהי להם מהדש מעט" אלו בתי כנסיות ובתי מדרשות. כמה צריכים

מתוך הספר "שב ורפא לו"

להזמנות ספרי הרב: 03-9091313



פניני רבנו

היא פי אדם הרופץ להשאיר לשע מוטב שיקלח לבית עולמו בקרם יחטא. אנו פמוכן לא מתפללים על הרשע שישמות חס ושלום - הוא יהודי יאולי הוא יעשה תשובה ויהפך לצדיק גמור. "ישראל אף שחטא ישראל הוא" - גם לשע גמור יכול עדין לעשות תשובה ולהגיע למדרגה נבונה מצדיק שלא חטא כל ימיו. אולם הדברים מלמדים אותנו עד כמה חמורה העברה ועד כמה גדולה המצוה המאירה את נפשו של האדם באור יקרות ומרמה אותו מעלה מעלה.

מיתת הגוף הנה דבר קל לעמת מיתת הנפש. נאמר בפסוק "כלבוש תחליפם ויחלפו", (תהלים ק"ב כ"ו). בהגיע זמנו הגוף מתבלה והולך. בין אם האדם רופץ ובין אם לא, עורו מתחיל להתקמט ואיבריו נחלשים ונחלים עד שיום פקדתו מגיע והוא הולך לבית עולמו. זו דרפן של עולם - האדם הנו רק אורח בעולם הזה.

כל אדם מקוה ומתפפל שיה' יאריך ימיו בטוב, פי טבעי הוא לרצות לחיות חיים אפרים כמה שיותר בעולם הזה, אך האמת

לפרטים נוספים:
03-9091313

כשורה משמחת! ניתן להזמין את מו"ד מגדולי מזכי הרבים
הגאון רבי רפאל זר שליט"א
לשיעורים כרחבי הארץ.



פינה חדשה

נה? איך ילך ואיך ירקוד? ומה רצון בורא עולם? ברוך ה' אחת מבנות המשפחה הציעה אחות אורתופדית מיוחדת שעזרה לנו מאוד וקיב- עה את המקום, וביום החתונה, כמה שעות לפני החופה, רצנו לקנות נעליים מיוחדות. וראו זה פלא - ברוך ה' הלך בנוח ללא כאבים ורקד בעוז ובתעצומות כאילו לא היה כלום! בשבת שאחרי החתונה דיבר בני לפני הקהל בהתרגשות רבה ואמר: "עכשיו אני מבין מדוע זה קרה לי. הקב"ה פשוט רצה לומר לנו לפני הכניסה לחיים: אני, בורא עולם, מוליך אותך. תלך ותרקוד רק איתי באמונה גדולה!"

פינה חדשה

מיעקב אבינו ע"ה, בזמן שהקב"ה בירך אותו אמר לו, "כי לא אֶעֱזָבְךָ עַד אֲשֶׁר אֶם עָשִׂיתִי אֶת אֲשֶׁר דִּבַּרְתִּי לָךְ", כלומר גם עד שתחול עליך הברכות אני אתך!"

"וַיִּחַלֵּם וְהָנָה סֵלֶם מִצַּב אֶרְצָה וְרָאֵשׁוּ מַגִּיעַ הַשְּׁמַיְמָה וְהָנָה מִלְאֲכֵי אֱלֹהִים עֹלִים וִירְדִים בּוֹ":

אומר רבנו החיד"א זיע"א, "סלם" - בנימטרייה מאה ושלושים. "ממון" - בנימטרייה מאה ושלושים.

דע לך! שממון יש לו כח עצום. הוא כמו סולם, יכול האדם להשתמש בו לדברים עליונים כגון מעשי צדקה וחסד ולהגיע לדרגות עצומות. ובר מינן יכול הוא להפיל את האדם מטה מטה. שהרי ניסיון העושר קשה מניסיון העוני.

ישנם אנשים המתלוננים מדוע הקב"ה לא נתן להם עושר בעולם הזה. אולם אינם יודעים שהם ירדו לעולם לתקן את אשר עשו בגלגולים קודמים, ולפני שירדו לעולם ביקשו להיות אנשים פשוטים ולא עשירים כי בגלגולים קודמים נכשלו עם הממון. לכן אינם רוצים לחזור לעולם ולהתנסות בניסיון הזה שוב! ולכן על האדם להודות להקב"ה על כל מה שיש, ולדעת שהוא הדבר הטוב ביותר עבורו.

הקב"ה מוליך אותנו



חיים באמונה

הרה"ג חיים זאיד שליט"א

מי שמתבונן ומעמיק בדרכי הבורא יתברך נדהם לראות את מהלכי ה' יתברך על כל צעד ושעל. בני היקר שמואל התחתן לאחרונה בשעה טובה ומוצלחת. יום לפני החתונה הוא מצלצל אל"י ואומר לי שקיבל מכה חזקה ברגלו ואינו יכול להזיז את הרגל. נסעתי אליו, וכמובן החזרתי אותו הביתה במהירות. נסענו ל"טרם" - רפואה דחופה - לע- שות צילום ולבדוק אם זה שבר, סדק או מכה יבשה. לאחר בילוי של שעתיים מתברר שמכונת הרנטגן מקולקלת... חזרנו הביתה בשתיים בלילה, ערב חתונה, ללא תוצאות. בבוקר טסנו לאורתופד, והוא בדק אותו ועשה לו צילום, ומתברר שזה חשד לשבר. מה עושים ערב חתונ-

פניני הפרשה



ושמואל בקוראי שמו

הרה"ג שמואל זר שליט"א

"וְהָנָה אֲנֹכִי עִמָּךְ וְשִׁמְרְתִּיךָ בְּכֹל אֲשֶׁר תֵּלֵךְ וְהִשְׁבַּתִּיךָ אֶל הָאֲדָמָה הַזֹּאת כִּי לֹא אֶעֱזָבְךָ עַד אֲשֶׁר אֶם עָשִׂיתִי אֶת אֲשֶׁר דִּבַּרְתִּי לָךְ":

מסופר על בנו של רבי ישראל מרוזין צוק"ל שהיה בחדר החיצוני ששם היו ממתנים הציבור לקבלת קהל אצל אביו. והנה רואה הוא יהודי עצוב שנראה טרוד מאוד. שאל אותו הילד: "מה קרה? מדוע פניך נפולות?".

ענה לו היהודי: "יש לי בעיות קשות ובאתי לקבל את ברכתו של הצדיק.

לאחר זמן נכנס היהודי לחדרו של הצדיק. והנה כשיצא ראה אותו הילד ושאל: "נו מה אמר לך אבא?"

ענה היהודי: "שהשם יעזור!"

שאל הילד: "ומה יהיה עד שהשם יעזור?"

"איני יודע" אמר היהודי.

"לך תשאל את אבא", אמר הילד.

נכנס שוב היהודי אל רבי ישראל ואמר: "בנך הצדיק אמר לי לשאול מה יהיה איתי עד שהשם יעזור?"

אמר לו רבי ישראל: "השם יעזור לך עד שהוא יעזור!!! ולמדנו זאת



להזמנות חינם:
03-9091313

תמיד רוצית להיות בקי בהלכה?

ספר מלאכת יוסף - ישדרג לכם את שולחן השבת!

כח הסבל של האישה גדול יותר!



ביתנו החדש

הרה"ג אבנר קאווס שליט"א

כמה זמן אבא מסוגל לשמוע בכי של ילד? ... מושיקו חזר מהגן, נכנס הביתה ו... זרק את התיק, קשקש על הקיר, בעט באחיו וצבט את אחותו... בשעה 4 אחה"צ הוא ביקש מאמו: אמא, תני לי במבה... במבה? היא ענתה, בומבה... - אז אני אבכה... - אז תבכה!... משעה 4 עד שעה 6 הוא הלך אחריה כמו זנב, כשהוא בוכה בלי דמעות: אָ הָהָה... אָ הָהָה... ולא קיבל! אבא הגיע הביתה והתיישב על הכורסא. פנה אליו הילד ושאל: אבא, אתה נותן לי ופלה או לא? והאבא (מהפחד) ענה: מי אמר שלא... אז הילד אמר: אז תיתן... והאבא ענה: אז תיתן... ואז נשמע קול ממעמקי הבית: לאאאא... הילד התמלא דמעות והאבא לחש לו: אל תבכה, כשאמא תישן תקבל... הוא לא מסוגל לעמוד בלחצים.

יום שיש, 2 בצהרים. הבעל חזר מהעבודה, נכנס הביתה ולא האמין למראה עיניו. אשתו לבושה בבגדי שבת, הבנים לבושים בווסטים עם פפיונים ונעלי לָּה, והבנות לבושות במלמלות. החמין כבר מונח על הפלטה והבית שטוף... הוא שאל את אשתו: מה קרה? עוד לא שבת... והיא ענתה: שכחתי לספר לך... נרשמתי לקייטנת אמהות, ואני חוזרת במוצ"ש. הילדים רחוצים ולבושים, הבית שטוף, האוכל מוכן, כל מה שנשאר לך לעשות זה רק להאכיל אותם בזמן... ביי... הוא הסתובב וראה חמישה ילדים נעים לכיוונו... כמה זמן לדעתכם הוא יחזיק מעמד? הוא אומר לעצמו: מה, כל השבת אני אחליף לו? כל השבת אני אתן להם לאכול?... אחרי כמה דקות הגיעה ניידת טיפול נמרץ... הוא שכח שאשתו מחליפה ומטפלת ונותנת לכולם לאכול כל החיים. יש לה כח התמדה מדהים.

יאמרה אשה לבעלה: איציק, יש לי חום, אני חולה... הוא הביט בה ואמר בהחלטיות: אין לך חום! את בריאה! וחוצי מזה נראה לי שאת נהנית להיות חולה... והיא שאלה: אז למה אני אדומה?... והוא ענה: השתזפת, יש שמש, משתזפים. היא הוציאה מד חום והראתה לו שיש לה 40 מעלות ואמרה לו: אתה רואה... אני חולה, אני הולכת לנוח... היא לא הספיקה ללכת שלושה צעדים והוא אחריה: את יודעת, גם לי יש כאבי גב כבר שבועיים, לא סיפרתי לך, תקראי לאמא שלך, שתעזור לשנינו... למה זה קורה לו? האישה שכלי, והוא עושה חשבון פשוט: אם היא חולה, הבית נופל עלי... לכן אני חולה למפרע... זו הסיבה שאשה נקראת 'עקרת הבית', כי היא עיקר הבית. ואם היא רוצה... היא עוקרת את הבית... הגבר, נראה שרירי, חזק, מוצק, גדול, ויש לו קול עבה ומפחיד, אבל כשהוא שומע 'האו...' הוא נבהל ובורח... והיא, מתרוממת כמו בולדוזר ומזיזה את הבית. איזו אשה נפלאה קיבלנו! כמה הערכה והערצה עלינו להתמלא כלפי נשותינו.

הלכות נטילת ידים



הלכה למעשה

הראשל"צ הרה"ג יצחק יוסף שליט"א

- א. לא יתן מים לחבירו בחפניו, שאין נוטלין ידים אלא בכלי. וכל סוגי הכלים כשרים לנטילת ידים, אפילו כלי העשוי מרפש ועפר. וצריך שהכלי יהיה מחזיק שיעור רביעית מים. ואם אינו מחזיק רביעית אין נוטלין ממנו, אפילו שימלאנו כמה פעמים באופן ששופך על ידיו כמה רביעיות. וצריך ליטול שוב את ידיו כדון, ומכל מקום אין צריך לנגב ידיו קודם שיטלם כדת, ויכול ליטול ברביעית על ידיו על גבי מים אלו.
- ב. אם אין שם כלי לנטילה, אלא בקבוק שפיו צר, יש להקל ליטול ממנו נטילת ידים לסעודה. ג והוא הדין שמותר ליטול ידים מבקבוק פלסטיק המיוצר בימינו, שיש בתחתיתו מיתקן פלסטיק שחור הגורם לבקבוק שיעמוד יציב. [מאחר שהוא דבוק לבקבוק].
- ג. כלי שיש לו בליטה לשפוף ממנו מים, כמו קנקן מים שנעשה מתחלה כך, כשר לנטילה.
- ד. אין נוטלין ידים מכלי נקוב או סדוק, או שבור. ואם ניקב הכלי בנקב קטן, כמוציא משקה, שהוא נקב קטן מאד פחות מכונס משקה, אפילו אין למטה מן הנקב שיעור רביעית, הכלי כשר ליטול בו ידיו לסעודה, ומברך על נטילת ידים.
- ה. צריך שהמים היורדים על הידים יבואו מכח אדם, ולא שיבואו מאליהם. [ילקו"י שם עמו' מז].
- ו. הכל כשרים ליתן מים על הידים, אפילו חרש שוטה וקטן. ואף מקטן שלא הגיע לגיל שש שנים, ורשאי לעשות כן אפילו לכתחלה, ומברך על נטילת ידים.
- ז. אין ליטול הידים על ידי פתיחת הברד וסגירתו, אלא יטול על ידי כלי. ומכל מקום כשאין לו כלי, יש שכתבו להקל ליטול ידיו על ידי פתיחת הברד וסגירתו, דבזה המים יורדים מכוחו, ויש שכתבו להקל בזה רק כשהמים מגיעים מחבית. ולמעשה בשעת הדחק כשאין לו כלי, יכול לסמוך על המקליון, על ידי פתיחת הברד וסגירתו בכל שפיקה

לכבוד הרב שלום מדוע בברכת אתה חונן אנו מקדמים הקדמה שהשם חונן דעת ואחר כך מבקשים את הבקשה מה שאין כן בשאר הברכות



שאל את הרב

הרה"ג בן ציון מוצפי שליט"א

א, כי היא הראשונה לכל הברכות והבקשות.
ב, כדי לנמק את עצם הצורך שלנו להתפלל ולבקש, כי צריך לזה דעת בשונה מבעלי החיים, ולכן מודים לו שהוא חונן ונותן דעת להכיר בכך שיש להודות ולבקש.



היכנו היכנו למסיבת חנוכה המסורתית הגדולה בישראל... פרטים בקרוב...

המוסר שמאחרי המילים: איך אומרים לפרגן בעברית?

והשקו את צאנם. מה פשר הדבר שרק כאשר התאספו כל הרועים ליד הברא אז גללו אותה?

למעשה "באר של ציבור יש לכסות בכיסוי קל, לנוחיות הרבים הנזקקים לה. אולם כאן – והרי זה קו אופייני לבני אדם – אין הבריות נותנים אמון זה בזה ועינו של האחד צרה בשל חברו, שמא חלילה ישאב באחד יותר מהשני! משום כך היה הכיסוי כה כבד, שרק במעמד כולם ובכוחותיהם המשותפים יכלו להגיע לבאר" (הרש"ר הירש). או במילים אחרות: **הם לא ידעו לפרגן!**

המילה פרגון לקוחה מהמילה "פארגינען" ביידיש! אין מילה כזאת בעברית! אנחנו אימצנו אותה לסלנג העברי מיידש שלקחה אותה מהגרמנית, אבל במילון גרמני-עברי לא מגדירים מילים בסלנג ולכן ההגדרה במילון היא על דרך השלילה: "אני מפרגן לך" (בגרמנית) מתורגם לעברית "עיני אינה צרה בו", והביטוי הגרמני "לא לפרגן" מתורגם "להיות צר עין". ואחר כך מתפלאים למה אנשים לא יודעים לפרגן...

שיעקב הגיע לאזור חרן וראה את הבאר שסביבה נהגו להתאסף כל הרועים עם עדריהם. הרועים גללו את האבן הגדולה שהייתה על פי הבאר



מחכימים ברמה

הרה"ג אליהו חי אביטן שליט"א

שאלה: האם יש היזק לרך הנולד כאשר לא ממתנינים עם קריאת השם עד לשעת המילה, וכבר קוראים לו בשמו ואף מפרסמים זאת לקרובי המשפחה?

תשובה: בס' חסד אברהם כתב: דע! שהאדם לא יקרא בשם אדם רק ע"י מצות מילה ופריעה, ולזה נהגו שלא יקרא לו שם רק אחר המילה, כל זמן שיש לו אחיזה בערלה וטומאה באדם אי אפשר שיחול עליו הנשמה. דהיינו אי אפשר שיחול עליו הנשמה, וגם לא יוכל להמשיך עליהם "קיום ושפע" כראוי. וכמבואר בזהר (בראשית דף צ"ג.) שההשפעה החיובית של השם על האדם היא דווקא בשעת המילה, אלא שעכ"פ יש פעמים שההוראה לקרא בשם גם קודם המילה, והיינו כשהילד חולה והברית מתעכבת הרבה שאז קוראים לו שם כדי שיהיה אפשר להתפלל עליו, וכמבואר בשו"ת אז נדברו (ח"ז סי' ע"ג), ועוד אחרונים.



אליבא דהלכתא

פינה חדשה

הרה"ג בנימין חותה שליט"א מתוך שו"ת אליבא דהילכתא ד"ח

שאלה: האם יש לענות ברוך הוא וברוך שמו בשמיעת שם השם שבברכת כהנים?

תשובה: השומע שם השם שבברכת כהנים לספרדים יענה בלחש ברוך הוא וברוך שמו. ולאשכנזים לא יענה ברוך הוא וברוך שמו.

שאלה: האם יש לענות ברוך הוא וברוך שמו בשמיעת שם השם שבברכת כהנים?

תשובה: השומע שם השם שבברכת כהנים לספרדים יענה בלחש ברוך הוא וברוך שמו. ולאשכנזים לא יענה ברוך הוא וברוך שמו.

תיקון פדיון הנפש המסוגל לכל הישועות הנערך על ידי מו"ר הרה"ג רפאל זר שליט"א



סיפורי ישועות

שעליי לעשות פדיון נפש. שוחחתי עם הרב רפאל זר והוא לקח את שמי ואמר שמחר בבוקר הוא יערוך לי את הפדיון. כעבור יומיים הייתי צריכה להתחיל בסדרת הטיפולים הראשונה, הגעתי לבית החולים וערכו לי בדיקות פעם נוספת והרופאים פשוט היו המומים, הם לא הבינו לאן נעמה המחלה, הגוף היה נקי לגמרי! וכל זאת ברחמי השם המרובים עליי ובוודאות בזכות פדיון הנפש!

שלום רב, אני מאז שאני זוכרת את עצמי הייתי בריאה וחזקה. עד מקרה שקרה והחלו לי כאבים לא שגורתיים שבעקבותיהם הגעתי לבית החולים. שם ערכו לי בדיקות מקיפות ולצערי הרב קיבלתי את הבשורה המרה שאני נושאת את המחלה הנוראה. הרופאים טענו שהמצב לא טוב ועליי להתחיל מייד בטיפול כימותרפיה. כל המשפחה עברה סלטלה נוראה. אחי מתחזק ומגיע לשיעורי הרב רפאל זר אמר

למסירת שמות לפדיון: 03-9091313

לשליחת סיפורי ישועות: 050-9091520 karvenu3@gmail.com

גם הישועה שלך תוכל להופיע כאן!!!